1
Die Magnettauchsonden T20... dienen
zur Erfassung von Füllstandsgrenzwer-
ten in Behältern für flüssige Medien, wo-
bei im Gasraum über der Flüssigkeit eine
explosionsfähige Atmosphäre der Kate-
gorie 1 (Zone 0) und außerhalb des Be-
hälters im Bereich der Anschlussdose Ka-

Rohr, Anschlussverschraubung und Schwimmer je
nach Ausführung (siehe Technische Daten bzw.
Typenschlüssel)
Tube, thread and float depending on model (see
technical data or typ key)
Bemaßung in mm / Dimensioning in mm
07
06
07
.5
8
Typ Material A B C ET Min. Max. Max.Druck Min.Dichte
02 1.4571 9,4 42 44 25 –10 °C +120 °C 16 bar 0,60 g/cm³
03 1.4571 15 52 52 33 –10 °C +135 °C 20 bar 0,75 g/cm³
04 1.4571 15 62 62 35 –10 °C +135 °C 20 bar 0,65 g/cm³
05 1.4571 18 96 80 60 –20 °C +135 °C 20 bar 0,81 g/cm³
06 1.4571 18 110 94 65 –20 °C +135 °C 20 bar 0,67 g/cm³
07 1.4571 23 102 105 50 –20 °C +135 °C 20 bar 0,54 g/cm³
08 1.4571 10 31 27 24 –10 °C +120 °C 10 bar 0,78 g/cm³
09 1.4571 15 52 44 38 –10 °C +135 °C 15 bar 0,76 g/cm³
Typ Material A B C ET Min. Max. Max.Druck Min.Dichte
Type Material A B C Temp Temp Max. Pressure Min.Density
Type Material A B C Temp Temp Max. Pressure Min.Density
Bemaßung in mm /
Dimensioning in mm
ET = Eintauchtiefe (bei Dichte 1 g/cm³)/
depth of immersion (at density 1 g/cm³)
BUNDSCHUH GMBH+CO
An der Hartbrücke 6
D-64625 Bensheim
Telefon: +49 (0)6251 8462-0
Fax: +49 (0)6251 8462-72